INDICAÇÃO Nº 83/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, que providencie o calçamento da rua próxima a Escola Dom Otávio no Recanto dos Fernandes.

JUSTIFICATIVA

Esta via pública localiza-se nas proximidades da Escola Dom Otávio. É uma rua de tráfego intenso, inclusive sendo o trajeto do ônibus, porém a falta de calçamento de calçamento, vem dificultando o acesso dos veículos, o que fica ainda mais complicado com o período das chuvas.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 11 de Março de 2002.

Antônio Luiz de Almeida

1º Secretário

PAGE